
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1716  del  10/11/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DOMINICI INES _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DOMINICI INES _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

RESTITUZIONE CANONE CONCESSIONE BAR MENSA

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00772 12/11/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1716  del  10/11/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U06018/000 3.500,00 01.03   1.03.02.14.999

Altri servizi di ristorazione

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.12.999 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Altri servizi di ristorazione Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



Oggetto: Impegno di spesa di € 3.500 sul Capitolo di Bilancio U06018 esercizio finanziario 2020 a 

favore della Gestione Servizi Integrati S.r.l. per rimborso somme non dovute.  

 

 
I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 

che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 maggio 2018, n.19 con il 

quale, è stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle 

aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 

777); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo 

Fazio l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

VISTO   il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (legge di contabilità regionale); 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”); 

Pagina  3 / 5



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 255 del 10 dicembre 2019 (Adozione del programma 

biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del programma per l’acquisizione di lavori, 

forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 giugno 2020, n. 65 (Adozione del Programma biennale 

2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del Programma per l’acquisizione di lavori, forniture e 

servizi – Annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio. Aggiornamento.); 

VISTA la determinazione n.244 del 21 marzo 2012 con la quale, in esito ad una procedura aperta in ambito 

UE si aggiudicava alla Gestione Servizi Integrati Srl il servizio mensa per il personale e per i visitatori nella 

sede del Consiglio regionale del Lazio; 

CONSIDERATO che il contratto con la Società Gestione Servizi Integrati srl è cessato il 31/05/2019 con 

contestuale cambio gestione; 

CONSIDERATO che risulta corrisposto dalla Società Gestione Servizi Integrati srl il corrispettivo del 

canone di locazione anticipato anche per la mensilità di giugno 2019, pari a €.3.500 (tremilacinquecento/00); 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla restituzione della suddetta somma non dovuta, per il mese di 

giugno 2019, per fine contratto a favore della Soc. Gestione Servizi Integrati srl; 

 

VISTA la PEC prot. RU n.18380 del 4 novembre 2020, con cui è stata comunicata la tracciabilità finanziaria 

del creditore;  

 

RITENUTO, pertanto, di impegnare in favore di Gestione Servizi Integrati Srl la somma di €.3.500 

(tremilacinquecento/00), al fine di provvedere alla restituzione delle somme al creditore del corrispettivo del 

canone di locazione anticipato anche per la mensilità di giugno 2019 non dovuto per fine contratto, sul 

capitolo U06018 del bilancio del Consiglio regionale 2020-2022, esercizio finanziario 2020, che presenta la 

necessaria disponibilità;  

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive 

modifiche; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

- di impegnare in favore di Gestione Servizi Integrati Srl - IBAN IT53N0200805364000004228194- 

sede Via A. Bergoni 8  Roma  mail gsi@gestioneserviziintegrati.it- Partita IVA 04825541008 la 

somma di €.3.500 (tremilacinquecento/00), al fine di provvedere alla restituzione delle somme al 

creditore del corrispettivo del canone di locazione anticipato non dovuto per fine contratto, sul 

capitolo U06018- 1.03.02.14.999 del bilancio del Consiglio regionale 2020-2022, esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità;  

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario 

delle iniziative consiliari per i consequenziali adempimenti; 

- di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni. 

Pagina  4 / 5



 

 

                

dott. Aurelio Lo Fazio 

 

Pagina  5 / 5


